
13Teresina - Quinta-feira, 3 de setembro de 2009 • No 166

Diário Oficial

Valor Global: R$ 960.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº110/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 080/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: J.S. ENGENHARIA  LTDA. – CNPJ:
03.864.957/0001-74
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 82
Unidades Habitacionais distribuídas nos municípios de:Boa Hora,
Boqueirão, Nossa Senhora de Nazaré e São João da Fronteira, todos
localizados no Estado do Piauí.
Valor Global: R$ 1.968.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº112/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N°77 /2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: R.R. CONSTRUÇOES  Ltda. – CNPJ:
07.257.868/0001-10
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 125 unidades
habitacionais distribuídas nos municípios de: Altos, Beneditinos, Castelo
e Monsenhor Gil, todos localizados no Estado do Piauí.
Valor Global: R$ 3.000.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 084/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: J.E.S. EMPREENDIMENT OS LTDA./ CNPJ nº
03.910.129/0001-25
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Beneditinos-Piauí.
Valor: R$ 140.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas:30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 082/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ESTRUTURAL PROJETOS
E CONSTRUÇOES LTDA./ CNPJ nº 03.538.409/0001-54
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Ilha Grande-Piauí.
Valor: R$ 389.950,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 083/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTRUTORA UNIÃO L TDA./ CNPJ nº
23.501.737/0001-93
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Porto-Piauí.
Valor: R$ 400.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE DISPENSA

Nos Extratos de Dispensa de Licitação nºs 063/2009, 064/2009,
065/2009, 066/2009, 067/2009, 068/2009, 069/2009, 070/2009,
071/2009, 072/2009 e 073/2009, todos publicados no DOE de 11/
08/2009, Págians 7 e 8, onde se lê: “Teresina, 30 de julho de 2009”,
leia-se: “Teresina, 27 de julho de 2009”.

Teresina/PI, —-20 de agosto  de  2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 94/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Rabelo Construção e
Serviço Ltda ./ CNPJ nº 08.766.947/0001-10
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Obras de
arte no município de Piripiri-Pi, conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado..
Valor: R$ 205.030,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                 Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

OF.  663

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 016/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 17 de Setembro de
2009, receberá proposta para  a seleção de empresa para a
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RODOVIA DE ACESSO A
CIDADE DE VALENÇA DO PIAUÍ COM EXTENSÃO DE 2000M,
LARGURA 7,00M E LARGURA DO ACOSTAMENTO DE 2,80M DE
CADA LAGO PARA VIABILIZAR O TRÁFEGO LOCAL. Tipo de
licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta da
Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.36.1287, Natureza da
Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/
Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  02  de Setembro  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  1063

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 49/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 0807/2008.
OBJETO : Execução dos serviços  de  Conservação(serviços
preliminares e complementares) e Revestimento Primário,  pelo
prazo de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA MAFRAN IND. E COM. LTDA
VALOR:   R$  146.660,59 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e
sessenta reais e cinqüenta e nove centavos).
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº  013/2009
DATA:  04  de   agosto  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral
do DER/PI) e Máximo José de Sampaio Medeiros/Sócio
Administrador/Mafran Ind. e Com. Ltda.

OF.  128


